
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 144 - 04 DE DEZEMBRO DE 2025 043

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1DE0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

 
PORTARIA nº 353 /2025, DE 01 DEZEMBRO DE 2025. 

 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
NOVOS MEMBROS DO COMITÊ 
MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DA 
MORTALIDADE MATERNA, INFANTIL 
E FETAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI, 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições e nos termos da Lei Orgânica do 
Município, e considerando mudança na composição dos membros do Comitê Municipal 
de Prevenção da Mortalidade Materna, Infantil e Fetal, RESOLVE: 

 
Art. 1º. O artigo 5º, da Portaria 33/2024 passa a vigorar com a seguinte 

alteração na composição dos membros do Comitê Municipal de Prevenção da 
Mortalidade Materna, Infantil e Fetal: 

 
“Art. 5º Os Comitês Municipais de Prevenção de 
Mortalidade Materna, Infantil e Fetal deverão, 
preferencialmente, ser representados por 1 (um) titular e 
respectivo suplente das seguintes áreas: 
 
1. Área técnica da saúde da mulher - SAYONARA 
FERNANADA LOPES DE MENEZES (052.849.263-23) 
2. Área técnica da saúde da criança - JARLANE REIS 
NASCIMENTO (018.505.743-83) 
3. Área técnica da Atenção Primária à Saúde - 
GABRIELA RODRIGUES AMORIM (053.141.673-95) 
4. Área técnica da Vigilância Epidemiológica - MIRCEA 
ALLANIA RODRIGUES COELHO (016.610.073-09) 
5. Área técnica da Vigilância Sanitária - RITA DE 
CÁSSIA DE LAVOR TAVARES CARVALHO 
(041.800.593-12) 
6. Área técnica do Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU- KELLYN DE SOUSA FERRAZ 
(000.498.713-66) 
7. Representação do Hospital que realiza parto no 
Município - BRUNO HENRIQUE FERREIRA DOS 
SANTOS (040.538.333-96) 
8. Profissionais da área de obstetrícia e de pediatria, 
médico e enfermeiro, do Município: 
Médico - ITALO FLAVIO RODRIGUES LANDIM 
(036.803.583-26) 
Médico Ultrassonografista - ALYSON OLIVEIRA 
COELHO MOURA (035.558.503-00) 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 144 - 04 DE DEZEMBRO DE 2025 044

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1DE0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

Pediatra - RAWENA MACHADO DIAS DE OLIVEIRA 
(051.442.363-32) 
Enfermeira Obstetra- ROSINEIDE NUNES DA SILVA 
(058.142.893-50) 
9. Fisioterapeuta do Hospital que realiza parto - 
BARBARA MENDONÇA DE SÁ (025.239.723-10) 
10. Representação do Conselho Municipal de Saúde do 
Município - Lucia de Fatima da Costa Rodrigues 
(723.602.163-68)”. 

 
Art. 2º. Os membros do Comitê de Prevenção de Mortalidade Materna, 

Infantil e Fetal ora nomeados exercerão seus mandatos pelo período de 2 (dois) anos, 
sem receber qualquer tipo de remuneração adicional, considerando-se relevante papel 
social pertinente às atribuições exercidas pelos mesmos, podendo ser reconduzidos, 
desde que não haja novos candidatos. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
São João do Piauí, 01 de dezembro de 2025. 

 
 

EDNEI MODESTO AMORIM 
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 

 


